
Veranstalter: RC ARBÖ Grassinger Bikers Best Huber E-Tech Sparkasse Lambach

Welser Bezirks- und Stadtmeisterschaft

Datum: 04.10.2013

Distanz 8,8 km Ergebnisliste: Kinder m
Schnitt 32,7 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Gruppe ZeitPl.

SEIRLEHNER Lukas11. 2001 16:09,33Kürn-Berg-Radler 32,7 km/h Kinder m  

RIERNÖSSL Laurenz22. 2002 21:28,48FH OÖ Sportsteam 24,6 km/h Kinder m [+5:19,15]

Anzahl der Starter: 2
Nicht am Start: 1

Distanz 8,8 km Ergebnisliste: Jugend m
Schnitt 43,9 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Gruppe ZeitPl.

FRIEDL Nils471. 1997 12:01,05RC ARBÖ Wels Gourmetfein 43,9 km/h Jugend m  

SPRINGER Fabian52. 1999 14:54,96RC ARBÖ Wels Gourmetfein 35,4 km/h Jugend m [+2:53,91]

SPRINGER Julian43. 2000 15:12,74RC ARBÖ Wels Gourmetfein 34,7 km/h Jugend m [+3:11,69]

Anzahl der Starter: 3

Distanz 8,8 km Ergebnisliste: Damen
Schnitt 36,6 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Gruppe ZeitPl.

FRIEDL Heike451. 1987 14:26,62RC CFK Ovilava Wels 36,6 km/h Damen  

Anzahl der Starter: 1

Distanz 8,8 km Ergebnisliste: Herren 1
Schnitt 43,6 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Gruppe ZeitPl.

LUTZ Christoph551. 1980 12:07,61Stadl-Paura 43,6 km/h Herren 1  

KATZENMAYER Dietmar82. 1975 12:46,58www.rc-lambach.com 41,4 km/h Herren 1 [+0:38,97]

WIMMER Marc André123. 1995 13:54,16RC ARBÖ Wels Gourmetfein 38,0 km/h Herren 1 [+1:46,55]

BUTTINGER Alexander74. 1993 14:43,64RC ARBÖ Wels Gourmetfein 35,9 km/h Herren 1 [+2:36,03]

Anzahl der Starter: 4
Nicht am Start: 2

Distanz 8,8 km Ergebnisliste: Herren 2
Schnitt 40,7 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Gruppe ZeitPl.

STACHERL Christoph131. 1969 12:59,58RC CFK Ovilava Wels 40,7 km/h Herren 2  

LEIBER Stefan542. 1959 13:34,75TVN Marchtrenk 38,9 km/h Herren 2 [+0:35,17]

BERGER Leopold143. 1964 13:53,44RC ARBÖ Wels Gourmetfein 38,0 km/h Herren 2 [+0:53,86]

BUTTINGER Andreas154. 1968 14:46,79RC ARBÖ Wels Gourmetfein 35,8 km/h Herren 2 [+1:47,21]

Anzahl der Starter: 4
Nicht am Start: 1
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Distanz 8,8 km Ergebnisliste: Herren 3
Schnitt 37,4 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Gruppe ZeitPl.

HAGER Siegfried161. 1950 14:06,19RC ARBÖ Grassinger Bikers B 37,4 km/h Herren 3  

GERHART Johann172. 1951 14:09,97Ovilava Wels 37,3 km/h Herren 3 [+0:03,78]

RESCH Paul513. 1951 14:10,91RC ARBÖ Wels Gourmetfein 37,3 km/h Herren 3 [+0:04,72]

Anzahl der Starter: 3

Distanz 8,8 km Ergebnisliste: Rennklasse 1
Schnitt 45,1 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Gruppe ZeitPl.

FÜRWEGER Stefan181. 1979 11:43,92RC ARBÖ Grassinger Bikers B 45,1 km/h Rennklasse 1  

STÖGER David492. 1985 11:56,90RC ARBÖ Grassinger Bikers B 44,2 km/h Rennklasse 1 [+0:12,98]

HAGER Dominik503. 1994 12:09,40RC ARBÖ Grassinger Bikers B 43,5 km/h Rennklasse 1 [+0:25,48]

ZOBL Mario404. 1980 12:21,56RC ARBÖ Grassinger Bikers B 42,8 km/h Rennklasse 1 [+0:37,64]

ROSENAUER Michael195. 1981 12:22,17RC ARBÖ Grassinger Bikers B 42,7 km/h Rennklasse 1 [+0:38,25]

Anzahl der Starter: 5

Distanz 8,8 km Ergebnisliste: Rennklasse 2
Schnitt 41,7 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Gruppe ZeitPl.

WIDMANN Manfred201. 1964 12:40,84Tri team Wels 41,7 km/h Rennklasse 2  

KIENBAUER Manfred212. 1963 13:03,86RC Schwanenstadt 40,5 km/h Rennklasse 2 [+0:23,02]

Anzahl der Starter: 2

Distanz 8,8 km Ergebnisliste: Damen Gäste
Schnitt 37,5 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Gruppe ZeitPl.

BOUTEILLER-MARIN Claire Mag.231. 1977 14:05,46Team ASKÖ ESV Linz 37,5 km/h Damen Gäste  

Anzahl der Starter: 1
Nicht am Start: 1

Distanz 8,8 km Ergebnisliste: Herren Gäste
Schnitt 45,8 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Gruppe ZeitPl.

ENDRES Torsten341. 1963 11:31,29Cycling Gents Racing Team 45,8 km/h Herren Gäste  

TSCHANY Daniel462. 1996 11:31,73www.atterbiker.at 45,8 km/h Herren Gäste [+0:00,44]

OSBELT Thomas293. 1988 11:43,13VC Sonntagsfahrer Leonding 45,1 km/h Herren Gäste [+0:11,84]

MAIER Mario484. 1973 11:45,43www.atterbiker.at 44,9 km/h Herren Gäste [+0:14,14]

GERETSCHNIG Martin375. 1988 11:51,28ARBÖ at2steel Bruck/Mur 44,6 km/h Herren Gäste [+0:19,99]

ECKER Harald436. 1983 12:09,69Team Instec 43,5 km/h Herren Gäste [+0:38,40]

PÖLL Walter387. 1965 12:23,27RC Grieskirchen 42,6 km/h Herren Gäste [+0:51,98]

HACKL Franz448. 1963 12:31,23Bike  Next 125 42,2 km/h Herren Gäste [+0:59,94]

HAILER Emanuel369. 1976 12:37,03RC Grieskirchen 41,8 km/h Herren Gäste [+1:05,74]

METZBAUER Franz3910. 1983 12:49,72Hofkirchen im Traunkreis 41,2 km/h Herren Gäste [+1:18,43]

HELTEN Helmut2811. 1965 12:55,63RC Grieskirchen 40,9 km/h Herren Gäste [+1:24,34]

MEYER Jürgen2712. 1973 13:11,54ASKÖ ESV Westbahn Linz - Se 40,1 km/h Herren Gäste [+1:40,25]

PESENDORFER Thomas2613. 1971 13:14,34Pinsdorf 39,9 km/h Herren Gäste [+1:43,05]

HAMEDINGER Helmut3314. 1962 13:16,48RC ARBÖ SK Voest-Radsport 39,8 km/h Herren Gäste [+1:45,19]

SCHWARZBOECK Johann2515. 1959 13:18,73RC Schwanenstadt 39,7 km/h Herren Gäste [+1:47,44]

SCHMIDINGER Walter5316. 1946 13:38,81RC Grieskirchen 38,7 km/h Herren Gäste [+2:07,52]
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MEYER Karl2417. 1951 14:10,57ASKÖ ESV Westbahn Linz - Se 37,3 km/h Herren Gäste [+2:39,28]

Anzahl der Starter: 17
Nicht am Start: 6

Distanz 8,8 km Ergebnisliste: EZF - Bezirksm. M
Schnitt 45,1 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Gruppe ZeitPl.

FÜRWEGER Stefan181. 1979 11:43,92RC ARBÖ Grassinger Bikers B 45,1 km/h Rennklasse 1  

STÖGER David492. 1985 11:56,90RC ARBÖ Grassinger Bikers B 44,2 km/h Rennklasse 1 [+0:12,98]

FRIEDL Nils473. 1997 12:01,05RC ARBÖ Wels Gourmetfein 43,9 km/h Jugend m [+0:17,13]

LUTZ Christoph554. 1980 12:07,61Stadl-Paura 43,6 km/h Herren 1 [+0:23,69]

HAGER Dominik505. 1994 12:09,40RC ARBÖ Grassinger Bikers B 43,5 km/h Rennklasse 1 [+0:25,48]

ZOBL Mario406. 1980 12:21,56RC ARBÖ Grassinger Bikers B 42,8 km/h Rennklasse 1 [+0:37,64]

ROSENAUER Michael197. 1981 12:22,17RC ARBÖ Grassinger Bikers B 42,7 km/h Rennklasse 1 [+0:38,25]

WIDMANN Manfred208. 1964 12:40,84Tri team Wels 41,7 km/h Rennklasse 2 [+0:56,92]

STACHERL Christoph139. 1969 12:59,58RC CFK Ovilava Wels 40,7 km/h Herren 2 [+1:15,66]

KIENBAUER Manfred2110. 1963 13:03,86RC Schwanenstadt 40,5 km/h Rennklasse 2 [+1:19,94]

LEIBER Stefan5411. 1959 13:34,75TVN Marchtrenk 38,9 km/h Herren 2 [+1:50,83]

BERGER Leopold1412. 1964 13:53,44RC ARBÖ Wels Gourmetfein 38,0 km/h Herren 2 [+2:09,52]

WIMMER Marc André1213. 1995 13:54,16RC ARBÖ Wels Gourmetfein 38,0 km/h Herren 1 [+2:10,24]

HAGER Siegfried1614. 1950 14:06,19RC ARBÖ Grassinger Bikers B 37,4 km/h Herren 3 [+2:22,27]

GERHART Johann1715. 1951 14:09,97Ovilava Wels 37,3 km/h Herren 3 [+2:26,05]

RESCH Paul5116. 1951 14:10,91RC ARBÖ Wels Gourmetfein 37,3 km/h Herren 3 [+2:26,99]

BUTTINGER Alexander717. 1993 14:43,64RC ARBÖ Wels Gourmetfein 35,9 km/h Herren 1 [+2:59,72]

BUTTINGER Andreas1518. 1968 14:46,79RC ARBÖ Wels Gourmetfein 35,8 km/h Herren 2 [+3:02,87]

SPRINGER Fabian519. 1999 14:54,96RC ARBÖ Wels Gourmetfein 35,4 km/h Jugend m [+3:11,04]

SPRINGER Julian420. 2000 15:12,74RC ARBÖ Wels Gourmetfein 34,7 km/h Jugend m [+3:28,82]

RIERNÖSSL Laurenz221. 2002 21:28,48FH OÖ Sportsteam 24,6 km/h Kinder m [+9:44,56]

Anzahl der Starter: 21
Nicht am Start: 4

Distanz 8,8 km Ergebnisliste: EZF - Stadtmeisterschaft w
Schnitt 36,6 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Gruppe ZeitPl.

FRIEDL Heike451. 1987 14:26,62RC CFK Ovilava Wels 36,6 km/h Damen  

Anzahl der Starter: 1

Distanz 8,8 km Ergebnisliste: EZF - Stadtmeisterschaft m
Schnitt 43,9 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Gruppe ZeitPl.

FRIEDL Nils471. 1997 12:01,05RC ARBÖ Wels Gourmetfein 43,9 km/h Jugend m  

WIDMANN Manfred202. 1964 12:40,84Tri team Wels 41,7 km/h Rennklasse 2 [+0:39,79]

KATZENMAYER Dietmar83. 1975 12:46,58www.rc-lambach.com 41,4 km/h Herren 1 [+0:45,53]

STACHERL Christoph134. 1969 12:59,58RC CFK Ovilava Wels 40,7 km/h Herren 2 [+0:58,53]

BERGER Leopold145. 1964 13:53,44RC ARBÖ Wels Gourmetfein 38,0 km/h Herren 2 [+1:52,39]

WIMMER Marc André126. 1995 13:54,16RC ARBÖ Wels Gourmetfein 38,0 km/h Herren 1 [+1:53,11]

GERHART Johann177. 1951 14:09,97Ovilava Wels 37,3 km/h Herren 3 [+2:08,92]

RESCH Paul518. 1951 14:10,91RC ARBÖ Wels Gourmetfein 37,3 km/h Herren 3 [+2:09,86]

RIERNÖSSL Laurenz29. 2002 21:28,48FH OÖ Sportsteam 24,6 km/h Kinder m [+9:27,43]

Anzahl der Starter: 9
Nicht am Start: 3
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Distanz 8,8 km Ergebnisliste: EZF
Schnitt 45,8 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Gruppe ZeitPl.

ENDRES Torsten341. 1963 11:31,29Cycling Gents Racing Team 45,8 km/h Herren Gäste  

TSCHANY Daniel462. 1996 11:31,73www.atterbiker.at 45,8 km/h Herren Gäste [+0:00,44]

OSBELT Thomas293. 1988 11:43,13VC Sonntagsfahrer Leonding 45,1 km/h Herren Gäste [+0:11,84]

FÜRWEGER Stefan184. 1979 11:43,92RC ARBÖ Grassinger Bikers B 45,1 km/h Rennklasse 1 [+0:12,63]

MAIER Mario485. 1973 11:45,43www.atterbiker.at 44,9 km/h Herren Gäste [+0:14,14]

GERETSCHNIG Martin376. 1988 11:51,28ARBÖ at2steel Bruck/Mur 44,6 km/h Herren Gäste [+0:19,99]

STÖGER David497. 1985 11:56,90RC ARBÖ Grassinger Bikers B 44,2 km/h Rennklasse 1 [+0:25,61]

FRIEDL Nils478. 1997 12:01,05RC ARBÖ Wels Gourmetfein 43,9 km/h Jugend m [+0:29,76]

LUTZ Christoph559. 1980 12:07,61Stadl-Paura 43,6 km/h Herren 1 [+0:36,32]

HAGER Dominik5010. 1994 12:09,40RC ARBÖ Grassinger Bikers B 43,5 km/h Rennklasse 1 [+0:38,11]

ECKER Harald4311. 1983 12:09,69Team Instec 43,5 km/h Herren Gäste [+0:38,40]

ZOBL Mario4012. 1980 12:21,56RC ARBÖ Grassinger Bikers B 42,8 km/h Rennklasse 1 [+0:50,27]

ROSENAUER Michael1913. 1981 12:22,17RC ARBÖ Grassinger Bikers B 42,7 km/h Rennklasse 1 [+0:50,88]

PÖLL Walter3814. 1965 12:23,27RC Grieskirchen 42,6 km/h Herren Gäste [+0:51,98]

HACKL Franz4415. 1963 12:31,23Bike  Next 125 42,2 km/h Herren Gäste [+0:59,94]

HAILER Emanuel3616. 1976 12:37,03RC Grieskirchen 41,8 km/h Herren Gäste [+1:05,74]

WIDMANN Manfred2017. 1964 12:40,84Tri team Wels 41,7 km/h Rennklasse 2 [+1:09,55]

KATZENMAYER Dietmar818. 1975 12:46,58www.rc-lambach.com 41,4 km/h Herren 1 [+1:15,29]

METZBAUER Franz3919. 1983 12:49,72Hofkirchen im Traunkreis 41,2 km/h Herren Gäste [+1:18,43]

HELTEN Helmut2820. 1965 12:55,63RC Grieskirchen 40,9 km/h Herren Gäste [+1:24,34]

STACHERL Christoph1321. 1969 12:59,58RC CFK Ovilava Wels 40,7 km/h Herren 2 [+1:28,29]

KIENBAUER Manfred2122. 1963 13:03,86RC Schwanenstadt 40,5 km/h Rennklasse 2 [+1:32,57]

MEYER Jürgen2723. 1973 13:11,54ASKÖ ESV Westbahn Linz - Se 40,1 km/h Herren Gäste [+1:40,25]

PESENDORFER Thomas2624. 1971 13:14,34Pinsdorf 39,9 km/h Herren Gäste [+1:43,05]

HAMEDINGER Helmut3325. 1962 13:16,48RC ARBÖ SK Voest-Radsport 39,8 km/h Herren Gäste [+1:45,19]

SCHWARZBOECK Johann2526. 1959 13:18,73RC Schwanenstadt 39,7 km/h Herren Gäste [+1:47,44]

LEIBER Stefan5427. 1959 13:34,75TVN Marchtrenk 38,9 km/h Herren 2 [+2:03,46]

SCHMIDINGER Walter5328. 1946 13:38,81RC Grieskirchen 38,7 km/h Herren Gäste [+2:07,52]

BERGER Leopold1429. 1964 13:53,44RC ARBÖ Wels Gourmetfein 38,0 km/h Herren 2 [+2:22,15]

WIMMER Marc André1230. 1995 13:54,16RC ARBÖ Wels Gourmetfein 38,0 km/h Herren 1 [+2:22,87]

BOUTEILLER-MARIN Claire Mag.2331. 1977 14:05,46Team ASKÖ ESV Linz 37,5 km/h Damen Gäste [+2:34,17]

HAGER Siegfried1632. 1950 14:06,19RC ARBÖ Grassinger Bikers B 37,4 km/h Herren 3 [+2:34,90]

GERHART Johann1733. 1951 14:09,97Ovilava Wels 37,3 km/h Herren 3 [+2:38,68]

MEYER Karl2434. 1951 14:10,57ASKÖ ESV Westbahn Linz - Se 37,3 km/h Herren Gäste [+2:39,28]

RESCH Paul5135. 1951 14:10,91RC ARBÖ Wels Gourmetfein 37,3 km/h Herren 3 [+2:39,62]

FRIEDL Heike4536. 1987 14:26,62RC CFK Ovilava Wels 36,6 km/h Damen [+2:55,33]

BUTTINGER Alexander737. 1993 14:43,64RC ARBÖ Wels Gourmetfein 35,9 km/h Herren 1 [+3:12,35]

BUTTINGER Andreas1538. 1968 14:46,79RC ARBÖ Wels Gourmetfein 35,8 km/h Herren 2 [+3:15,50]

SPRINGER Fabian539. 1999 14:54,96RC ARBÖ Wels Gourmetfein 35,4 km/h Jugend m [+3:23,67]

SPRINGER Julian440. 2000 15:12,74RC ARBÖ Wels Gourmetfein 34,7 km/h Jugend m [+3:41,45]

SEIRLEHNER Lukas141. 2001 16:09,33Kürn-Berg-Radler 32,7 km/h Kinder m [+4:38,04]

RIERNÖSSL Laurenz242. 2002 21:28,48FH OÖ Sportsteam 24,6 km/h Kinder m [+9:57,19]

Anzahl der Starter: 42
Nicht am Start: 12
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